* - * * -

| Okumenlscher |
LebendlgeI: Adventskalende

Zum vierten Mal findet in Schwalmtal ein Lebendiger Adventskalender
statt. An immer anderen Orten wird von unseren Gastgebern (s. rechts.)
ein Adventsfenster erleuchtet. Es werden gemeinsam Lieder gesungen,
Geschichten gehort und vieles mehr, um sich so auf das kommende
Weihnachtsfest einzustimmen.

Im Anschluss wird ein warmes Getrank gereicht, weswegen um das Mit-
bringen eines eigenen Trinkbechers gebeten wird. Ebenso ware es
schon, wenn durch ein mitgebrachtes Windlicht oder eine Laterne eine
schone, adventliche Stimmung verbreitet wirde.

Alles findet im Freien statt.

Wir freuen uns auf lhr Kommen!

Orgateam: B. Winnertz-Ungerechts, R. Kryn, M. Bauer, C. Vochsen-Bongartz, S. Rosendﬂ/—




Treffpunkt ist jeweils um 18.30 Uhr an folgenden Orten:

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

Sa

So

Mo
Di
Mi
Do
Fr

Sa

So
Mo
Di

Mi

01.12.2025
02.12.2025
03.12.2025
04.12.2025
05.12.2025
06.12.2025
07.12.2025
08.12.2025
09.12.2025
10.12.2025
11.12.2025
12.12.2025

13.12.2025

14.12.2025

15.12.2025
16.12.2025

17.12.2025
18.12.2025
19.12.2025

20.12.2025

21.12.2025
22.12.2025
23.12.2025

24.12.2025

St. Antonius Residenz
Familie Hinz

LVR Verbund HPH, RBB Amern

Grabeskirche St. Anton

Gemeindekindergarten Luttelforst

Renneper Kids
Familie Vochsen

Konigshaus St. Josef Bruderschaft

Familie Wetzels
Heimatverein Waldniel

GGS Waldniel

Evangelische Kirche Waldniel
Bethanien, Schwestern +
Kinderdorf

BUndnis fir Familie e.V,
Waldorfkindergarten

Haus der Sonne

Familie Verflirth
Augenblicke St. Mariae
Himmelfahrt

Altenheim St. Michael
Frauen machen was
Kommuniongruppe Dilkrath

Bruderschaft Ungerath

KLJB Waldniel

Familie Schmitz

Familie Rips
Heiligabendgottesdienste
s. Homepages

Schulstr. 28b
Cahnweg 13
Polmansstr. 6a
Polmansstr. 4
Littelforst 94
Renneperstr. 27
Bahnhofstr. 22a
Vogelsrath 15
Gladbacher Str. 4
Niederstr. 52
Sechs Linden 24
Lange Str. 48-50
Kapelleneingang
Weiherseite

Markt 22

Luttelforster Str. 1a

Waldnieler Heide 14

Schillerstr. 28

Pfarrheim St. Michael

Kirche St. Gertrudis
Schitzenheim
WeiherstraBe
Stockener Feld 2

Am Nottbaumchen 25

Boisheimer Str. 44
kgm-waldniel.de

st-matthias-schwalmtal.de

WV LNEN TS




