

# Ökumenischer Lebendiger Adventskalender



Zum vierten Mal findet in Schwalmtal ein Lebendiger Adventskalender statt. An immer anderen Orten wird von unseren Gastgebern (s. rechts.) ein Adventsfenster erleuchtet. Es werden gemeinsam Lieder gesungen, Geschichten gehört und vieles mehr, um sich so auf das kommende Weihnachtsfest einzustimmen.

Im Anschluss wird ein warmes Getränk gereicht, weswegen um das Mitbringen eines eigenen **Trinkbechers** gebeten wird. Ebenso wäre es schön, wenn durch ein mitgebrachtes **Windlicht** oder eine Laterne eine schöne, adventliche Stimmung verbreitet würde.

Alles findet im Freien statt.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen!

Treffpunkt ist jeweils um **18.30 Uhr** an folgenden Orten:

Mo 01.12.2025	St. Antonius Residenz	Schulstr. 28b
Di 02.12.2025	Familie Hinz	Cahnweg 13
Mi 03.12.2025	LVR Verbund HPH, RBB Amern	Polmansstr. 6a
Do 04.12.2025	Grabeskirche St. Anton	Polmansstr. 4
Fr 05.12.2025	Gemeindekindergarten Lüttelforst	Lüttelforst 94
Sa 06.12.2025	Renneper Kids	Renneperstr. 27
So 07.12.2025	Familie Vochsen	Bahnhofstr. 22a
Mo 08.12.2025	Königshaus St. Josef Bruderschaft	Vogelsrath 15
Di 09.12.2025	Familie Wetzels	Gladbacher Str. 4
Mi 10.12.2025	Heimatverein Waldniel	Niederstr. 52
Do 11.12.2025	GGS Waldniel	Sechs Linden 24
Fr 12.12.2025	Evangelische Kirche Waldniel	Lange Str. 48-50
Sa 13.12.2025	Bethanien, Schwestern + Kinderdorf	Kapelleneingang Weiherseite
	Bündnis für Familie e.V,	
So 14.12.2025	Waldorfkindergarten Haus der Sonne	Markt 22
Mo 15.12.2025	Familie Verfürth	Lüttelforster Str. 1a
Di 16.12.2025	Augenblicke St. Mariae Himmelfahrt	Waldnieler Heide 14
Mi 17.12.2025	Altenheim St. Michael	Schillerstr. 28
Do 18.12.2025	Frauen machen was	Pfarrheim St. Michael
Fr 19.12.2025	Kommuniongruppe Dilkrath	Kirche St. Gertrudis
Sa 20.12.2025	Bruderschaft Ungerath	Schützenheim Weiherstraße
So 21.12.2025	KLJB Waldniel	Stöckener Feld 2
Mo 22.12.2025	Familie Schmitz	Am Nottbäumchen 25
Di 23.12.2025	Familie Rips	Boisheimer Str. 44
Mi 24.12.2025	Heiligabendgottesdienste s. Homepages	kgm-waldniel.de st-matthias-schwalmtal.de

